PAGE
2

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	  23.12.2021
	                                                                     №
	   1178

  г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ейский район

от 19 февраля 2018 года № 102

«О порядке работы с обращениями граждан

в администрации муниципального образования

Ейский район»
В целях реализации Федерального  закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке   рассмотрения   обращений   граждан  Российской Федерации», части 2 статьи 95 Конституции Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных  гарантиях  реализации  права   граждан на обращение в Краснодарском крае», на основании статей 66 и 69 Устава муниципального образования Ейский район, представления Ейской межрайонной прокуратуры от 10 ноября 2021 года № 701-2021,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 19 февраля  2018 года № 102 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Ейский район» пункт  3.5  раздела 3. «Последовательность, сроки и требования к организации рассмотрения обращений, в том числе особенности процедур в электронной форме», дополнить  подпунктом 3.5.19. следующего содержания:

«3.5.19. Гражданин вправе обжаловать решение, принятое по результатам рассмотрения его обращения вышестоящему должностному лицу, в вышестоящем органе, а также в суде в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зива)                                                    обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                                В.П.Ляхов